
DECRETO DEL SINDACO

COMUNE DI LOIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

OGGETTO:
NOMINA DEL VICESINDACO E DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE MANDATO 
POLITICO 2019-2024

DECRETO DEL SINDACO / 8
Del 30/05/2019

IL SINDACO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

MORGANTI FABRIZIO



IL SINDACO 

 

VISTI gli art. 46 e 47 del T.U. Enti Locali approvato con D.lgs. n.267/2000, relativi a nomina e 

composizione della Giunta Comunale; 

 

VISTO l’art. 22 dello Statuto Comunale, che stabilisce che la Giunta è composta dal Sindaco, che la 

presiede, e da un numero di Assessori non superiore a quattro; 

 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 1 comma 135 L. n. 56/2014, il numero dei Consiglieri di 

questo Comune è determinato in 12 e il numero massimo degli Assessori in quattro; 

 

VISTO l’art. 1 comma 137 della Legge n.56/2014 che stabilisce “Nelle giunte dei comuni con 

popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessuno dei due sessi può essere rappresentato in misura 

inferiore al 40 per cento, con arrotondamento aritmetico”; 

 

VISTA la circolare del dipartimento Affari Interni e Territoriali del Ministero dell’Interno del 

24/04/2014 nella quale si ritiene legittimo includere nel calcolo degli Assessori anche il Sindaco, 

a garanzia della rappresentanza di genere; 

 

VISTO l’art. 20 dello Statuto Comunale che prevede la figura del Vicesindaco;  

 

DATO ATTO che in data 26 Maggio 2019 si sono svolte le elezioni amministrative per la elezione 

diretta del Sindaco e il rinnovo del Consiglio comunale; 

 

RITENUTO di dover dar corso alla nomina dei componenti la Giunta Comunale e del Vicesindaco, 

scegliendo tra i consiglieri comunali eletti; 

 

DECRETA 

 

1. DI NOMINARE quali Assessori – Componenti della Giunta Comunale, con effetto dal 

01/06/2019, i seguenti consiglieri, conferendo agli stessi le deleghe sotto riportate: 

 

 

 
DELEGHE 

EMANUELA BENNI 

Nato a Bologna il 1 Settembre 1961 

- VICESINDACO 

- BILANCIO  

- VOLONTARIATO 

- PARI OPPORTUNITA’ E 

INTEGRAZIONE 

- POLITICHE GIOVANILI 

LUCA LADINETTI 

Nata a Bologna il 7 Ottobre 1982 

- URBANISTICA 

- EDILIZIA PRIVATA 

- TURISMO E COMUNICAZIONE 

- AMBIENTE 

CORRADO BARTOLOMEI - CULTURA 



Nato a Bologna il 21 Giugno 1962 - SPORT 

- SICUREZZA 

- PROTEZIONE CIVILE  

LAURA MENETTI 

Nato a Bologna il 12 Luglio 1978 

- ISTRUZIONE 

- POLITICHE SOCIALI 

- POLITICHE PER LA FAMIGLIA  

  

2. DI DARE ATTO che rimangono in capo al Sindaco le seguenti deleghe: 

− PERSONALE 

− PARTECIPATE 

− SANITA’ 

− LAVORI PUBBLICI 

− VIABILITA’ E MOBILITA’ 

− ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

− COMMERCIO 

− RAPPORTI CON LE FRAZIONI 

 

3. DI DARE ATTO che non sussistono nei confronti degli Assessori nominati cause di 

incompatibilità e inconferibilità alla carica; 

 

DISPONE 

 

1. DI NOTIFICARE il presente decreto agli Assessori nominati; 

2. DI TRASMETTERE il presente decreto alla Responsabile del Servizio Personale, per gli 

adempimenti di competenza; 

3. LA COMUNICAZIONE del presente provvedimento al Consiglio Comunale nella seduta 

d’insediamento; 

4. LA PUBBLICAZIONE del presente provvedimento sull’Albo Pretorio online dell’Ente. 

 


		2019-05-30T11:29:33+0200
	Morganti Fabrizio




